государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Кинельский Ресурсный центр»

ПРИКАЗ

№ 120 – ОД                                                                                      от 20 августа 2021 г.

Об утверждении Дорожной карты реализации проекта предпрофильного

образования «Педагогический класс» в 2021/2022 учебном году в

 Кинельском образовательном округе

 На основании распоряжения Кинельского управления министерства

образования и науки Самарской области № 155/1-р от 19. 08. 2021 г., в целях

реализации проекта предпрофильного образования «Педагогический  класс» на

территории Кинельского образовательного округа, в соответствии с

государственным заданием,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту (План) реализации проекта предпрофильного

образования «Педагогический класс» в 2021/2022 учебном году на территории

Кинельского образовательного округа.  (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

2. Назначить Суворову Т. М., заведующую отделом СРП, ответственной за

реализацию проекта предпрофильного образования «Педагогический класс» на

территории Кинельского образовательного округа.

3. Считать вышеуказанный локальный акт вступившим в силу со дня издания

данного приказа.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        А. В. Гулина

С приказом ознакомлен(а): __________________«_____» ______________20        г.

Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО

«Кинельский РЦ»

от 20. 08. 2021 г. № 120-ОД

План работы (Дорожная карта)

по реализации проекта предпрофессионального

образования «Педагогический класс»

на 2021 – 2022 учебный год

Кинельский образовательный округ

Цели:

1. Организация взаимодействия образовательных организаций и партнеров по

реализации проекта предпрофессионального образования «Педагогический

класс»  (далее – педагогический класс) на 2021 – 2022 учебный год.

2. Организация функционирования педагогических классов в образовательных

организациях Кинельского округа.

3. Обобщение опыта работы по организации и функционированию

педагогических классов в общеобразовательных организациях Кинельского

округа и распространение опыта работы в педагогическом сообществе.

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1 Установочное совещание с партнерами и

руководителями образовательных

организаций, открывающих

педагогические классы в 2021 – 2022

учебном году

Июнь 2021 Руководитель СУ

В.И. Халаева

2 Комплектование педагогических классов

в образовательных организациях

Кинельского округа

Август 2021 Руководители, заместители

руководителей ОО (ГБОУ

СОШ № 1, ГБОУ СОШ № 2,

ГБОУ СОШ № 5 ОЦ «Лидер»,

ГБОУ СОШ № 7, ГБОУ СОШ

№ 8, ГБОУ СОШ № 9, ГБОУ

СОШ № 10, ГБОУ СОШ

с. Богдановка, ГБОУ СОШ

пос. Кинельский, ГБОУ СОШ

пос. Комсомольский, ГБОУ

СОШ с. Чубовка, ГБОУ СОШ

с. Сырейка, ГБОУ СОШ

с. Георгиевка, ГБОУ СОШ

с. Домашка, ГБОУ СОШ

с. Бузаевка)

3 Разработка рабочих программ по

элективным курсам педагогической

направленности для педагогических

классов образовательных организаций

Август 2021 Руководители, заместители

руководителей ОО

4 Заключение договоров и соглашений о

взаимодействия общеобразовательных

организаций с вузами

Сентябрь-

Октябрь 2021

Администрация ОО,

ФГБОУ ВО СГСПУ (ЦДП)

А.Б. Щелков

5 Проведение профильных психолого-

педагогических смен на базе ГБОУ СОШ

№ 5 ОЦ «Лидер»

Ноябрь 2021

Март 2022

Администрация ГБОУ СОШ

№ 5 ОЦ «Лидер»,

ответственные за

педагогические классы в ОО,

ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

А.В. Гулина, Т.М. Суворова

6 Участие в обучающихся семинарах

ФГАОУ ДПО «Академия

Минпросвещения России» по вопросам

реализации образовательных программ в

психолого-педагогических классах

Ноябрь 2021 ФГАОУ ДПО «Академия

Минпросвещения России»

ответственные за

педагогические классы в ОО,

ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

А.В. Гулина, Т.М. Суворова

7 Проведение интерактивных семинаров

для педагогов ОО, реализующих проект

«Педагогический класс» в Кинельском

образовательном округе

«Современный учитель. Что это значит и

как ему помочь»

«Особенности работы педагога в

педагогическом классе в

образовательной организации»

Декабрь 2021

Апрель 2022

ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

А.В. Гулина, Т.М. Суворова

8 Участие в мероприятиях,

организованных партнерами проекта

В течение 2021 –

2022 учебного

года

Площадки – партнеры

проекта

9 Анализ предпрофильной подготовки  в

9-х классах

Апрель 2021 Администрация ОО,

ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

А.В. Гулина, Т.М. Суворова

10 Проведение профориентационного

мониторинга среди обучающихся 9-х,

10-х классов Кинельского округа

Май 2022 ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

А.В. Гулина, Т.М. Суворова

11 Педагогическая практика для

обучающихся в педагогических классах

Июнь-Июль 2022 Администрация ОО

12 Подведение итогов. Анализ работы

педагогических классов в Кинельском

образовательном округе

Июнь 2022 Администрация ОО

ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

А.В. Гулина, Т.М. Суворова

13 Анализ трудоустройства выпускников

9-х, 11-х классов Кинельского

образовательного округа

Сентябрь 2022 ГБУ ДПО «Кинельский РЦ»

А.В. Гулина, Т.М. Суворова